MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
GERENCIA DE PATRIMONIO/PRAD

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 421/2025 - GPATM/PRAD (11.00.15.08.06)
(Identificador: 203028386)

Nº do Protocolo: 23111.024302/2025-02
Teresina - PI, 13 de Maio de 2025.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

CC:
DIRETORIA ADMINISTRATIVA/PRAD

Título: SOLICITA AQUISIÇÃO DE TREINAMENTO EM INVENTARIO PARA A DIVISÃO DE PATRIMONIO
MOVEL

Considerando os contratos 15/2025 - Integra auditoria consultoria e contabilidade ltda e o 11/2025 - Guerra
assessoria tecnica ltda, ambos referente a contratação de serviços de inventario para a UFPI e a UFDPAR,
respectivamente, solicitamos a contratação de treinamento em inventário para esta Divisão de Patrimonio.

Tal treinamento se faz necessário para capacitar os servidores desta divisão a acompanharem a  execução dos
trabalhos das empresas contratadas; poderem apreender sobre a realização do inventário como um todo e
principalmente realizar com maior propriedade as funções de gestores e fiscais dos citados contrato.

Segue em anexo o informativo do referido curso, ressaltamos que uma inscrição apenas será suficiente para a
capacitação da unidade.

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

treinamentoDiogo.CASP.pdf baixar.

(Autenticado em 13/05/2025 11:59)
SANMYA PATRÍCIA SILVA SANTOS

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR
Matrícula: 1669819

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.297 16/05/2025 09:53

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=6552648&key=e239b1b8209c6654f85017da1f47b4f4